PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2021 №1312-п

О внесении изменений в Порядок формирования и выдачи набора продуктов питания для детей - инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 мая 2020 года № 546-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. №32, Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 года № 27 «О введении режима повышенной готовности», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 22 апреля 2020 года №489 – п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет бюджетных ассигнований бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок формирования и выдачи набора продуктов питания для детей - инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 мая 2020 года № 546-п изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

          Н.В.Кондрашова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский
Нижегородской области

       от 09.11.2021 №1312-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок формирования и выдачи набора продуктов питания для детей - инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
 от 14 мая 2020 года № 546-п
1.В Порядке формирования и выдачи набора продуктов питания для детей - инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского округа Перевозский Нижегородской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 14 мая 2020 года № 546-п:

1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Бесплатное питание детям льготной категории предоставляется в виде набора продуктов питания (сухого пайка) в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" (утверждены постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 27 октября 2020 г. №32.), исходя из стоимости суточного набора продуктов питания (сухого пайка), с учетом соблюдения пищевой и энергетической ценности, суточной потребности в основных витаминах и микроэлементах.».